Pendapatan Daerah pada APBD Kabupaten Temanggung Tahun Anggaran 2023 

ditargetkan sebesar Rp2.207.063.577.142,00 (dua triliun dua ratus tujuh miliar 

enam puluh tiga juta lima ratus tujuh puluh tujuh ribu seratus empat puluh dua 

rupiah) atau bertambah sebesar Rp287.410.375.019,00 (dua ratus delapan puluh 

tujuh miliar empat ratus sepuluh juta tiga ratus tujuh puluh lima ribu sembilan belas 

rupiah). Estimasi anggaran pendapatan tersebut merupakan perkiraan pencapaian 

kinerja pendapatan.  

Rincian rencana Pendapatan Daerah Kabupaten Temanggung Tahun Anggaran 

2023 adalah sebagai berikut:  

1. Pendapatan Asli Daerah 

PAD ditargetkan sebesar Rp303.730.612.722,00 (tiga ratus tiga miliar tujuh 

ratus tiga puluh juta enam ratus dua belas ribu tujuh ratus dua puluh dua 

rupiah), yang terdiri dari: 

a. Pajak Daerah sebesar Rp69.510.000.000,00 (enam puluh sembilan miliar 

lima ratus sepuluh juta rupiah). 

b. Retribusi Daerah sebesar Rp10.468.040.000,00 (sepuluh miliar empat ratus 

enam puluh delapan juta empat puluh ribu rupiah). 

c. Bagian Laba BUMD sebesar Rp20.922.771.777,00 (dua puluh miliar 

sembilan ratus dua puluh dua juta tujuh ratus tujuh puluh satu ribu tujuh 

ratus tujuh puluh tujuh rupiah). 

d. Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebesar Rp202.829.800.945,00 (dua 

ratus dua miliar delapan ratus dua puluh sembilan juta delapan ratus ribu 

sembilan ratus empat puluh lima rupiah). 

2. Pendapatan Transfer ditargetkan sebesar Rp1.903.332.964.420,00 (satu triliun 

sembilan ratus tiga miliar tiga ratus tiga puluh dua juta sembilan ratus enam 

puluh empat ribu empat ratus dua puluh rupiah) yang terdiri dari: 

a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebesar Rp1.665.387.038.902,00

[...]

1) Dana Perimbangan ditargetkan sebesar Rp1.417.069.133.902,00 (satu 

triliun empat ratus tujuh belas miliar enam puluh sembilan juta seratus 

tiga puluh tiga ribu sembilan ratus dua rupiah),  dengan rincian: 

 Alokasi Dana Bagi Hasil pusat sebesar Rp64.111.879.000,00 (enam 

puluh empat miliar seratus sebelas juta delapan ratus tujuh puluh 

sembilan ribu rupiah). 

 Dana Alokasi Umum pada APBD Tahun Anggaran 2023 ditargetkan 

menjadi  sebesar Rp838.394.587.941,00 (delapan ratus tiga puluh 

delapan miliar tiga ratus sembilan puluh empat juta lima ratus 

delapan puluh tujuh ribu sembilan ratus empat puluh satu rupiah) . 

 Penerimaan DAK Fisik Tahun Anggaran 2023 ditargetkan sebesar 

Rp243.329.581.561,00 (dua ratus empat puluh tiga miliar tiga ratus 

dua puluh sembilan juta lima ratus delapan puluh satu ribu lima ratus 

enam puluh satu rupiah).  

 Penerimaan DAK Non Fisik tahun Anggaran 2023 ditargetkan sebesar 

Rp280.369.322.000,00 (dua ratus delapan puluh miliar tiga ratus 

enam puluh sembilan juta tiga ratus dua puluh dua ribu rupiah). 

2) Dana Insentif Daerah untuk tahun Anggaran 2023 sebesar 

Rp2.438.134.000,00 (dua miliar empat ratus tiga puluh delapan juta 

seratus tiga puluh empat ribu rupiah).  

3) Dana Desa sebesar Rp245.879.771.000,00 (dua ratus empat puluh lima 

miliar delapan ratus tujuh puluh sembilan juta tujuh ratus tujuh puluh 

satu ribu rupiah). 

b. Pendapatan transfer antar daerah direncanakan sebesar 

Rp237.945.925.518,00 (dua ratus tiga puluh tujuh miliar sembilan ratus 

empat puluh lima juta sembilan ratus dua puluh lima ribu lima ratus 

delapan belas rupiah).  

II. ANGGARAN BELANJA 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 yang direncanakan sebesar 

Rp2.287.702.691.819,00 dua triliun dua ratus delapan puluh tujuh miliar tujuh ratus 

dua juta enam ratus sembilan puluh satu ribu delapan ratus sembilan belas rupiah),